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N& pajtim me nenin 25 paragrafi 8 t& LPP-s& Nr. 04/L-042, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin
Nr. 04/L-237, Ligjin Nr. 05/L-068 dhe Ligjin Nr. 05/L-092, Bordi i Komisionit Rregullativ pér
Prokurim Publik, né pérbérje Z. Osman Vishaj-Kryetar i Bordit, Znj. Fidane Spahija Gjikolli dhe
Z. Avni Sahiti - Anétar t& Bordit, si dhe bazuar né kérkesén e Organit Shqyrtues pér Prokurim
Publik(OSHP) pér revokim té certifikatés profesionale pér prokurim publik pér Z. Gézim Hajdini
- Zyrtar Pérgjegjés i Prokurimit né Autoritetin Kontraktues—Komuna e Gllogocit, Bordi i KRPP-
sé¢ merr kété:

VENDIM

Pushohet nxérja e njé akti pérfundimtar lidhur me kérkesén e OSHP-sé me arsyetimin se objekti i
léndés &shté shuar gjaté shqyrtimi t& késaj 1€ndé sipas arsyetimit si mé poshté.

ARSYETIM

N& pajtim me nenin 25.paragrafi 8 dhe 9 t& Ligjit pér Prokurim Publik Nr. 04/L-237, Ligjin Nr.
05/1.-068 dhe Ligjin Nr. 05/L-092, Organi Shqyrtues i Prokurimi Publik (OSHP) ka parashtruar
kérkesé né Komisionin Rregullativ pér Prokurim Publik (KRPP), pér Anulimin e Certifikatés s¢
prokurimit pér Zyrtarin Pérgjegjés t& Prokurimit t& Autoritetit Kontraktues (AK) Komuna e
Gllogocit pér z. Gézim Hajdini.

Kérkesa e Organit Shqyrtues t€ Prokurimit éshté parashtruar me arsyetimin se zyrtari pérgjegjés i
prokurimit ka béré shkelje té dispozitave paragrafi 6 dhe 10 t& nenit 108A t& LPP-sé dhe nenin 63
t& Rregullores nr/02/2022 pér prokurim publik kjo pér arsye se me rastin e menaxhimi t€ aktiviteti
t& prokurimit ka déshmuar mungesé té theksuar té profesionalizmit né fushén e prokurimit publik.

Zyrtari pérgjegjése pér Prokurim Publik ka nénshkruar kontraté gjaté periudhés s€ pezullimit duke
vepruar né kundérshtim me nenin 112 t& LPP-s¢ pérkatésisht paragrafin 1 te kétij neni, i cili
pércakton: ... dorézimi i njé ankese né Organin Shqyrtues t& Prokurimi e obligon autoritetin
kontraktues qé automatikisht ta pezullojé zbatimin e Aktivitetin e prokurimit me te cilin ka t€ b&jé
ankesa ne fjale”.




Andaj, kérkesa drejtuar Komisionit Rregullativ pér Prokurim Publik pér marrjen ¢ masave
pérkatése konform paragrafit 8 dhe 9 te nenit 25 t& LPP-se. ku né rastin konkret nga piképamja e
Organit Shqyrtues t& Prokurimit shkeljet konsistojné ne até sikurse vijon; Autoriteti Kontraktues
nuk ka vepruar konform nenit 112 t& LPP-se , ku me kéto veprime konsiderojmé se shkeljet ne
keté AP konsiderohet shkelje t& rénda t& dispozitave t& LPP-sé & Republikés se Kosovés dhe
Rregullores pér Prokurim Publik né fuqi.

Kryetari i Komisionit Rregullativ pér Prokurim Publik me daté 19.12.2023, ka nxjerré vendim
me nr.138/2023, pér caktimin e komisionit pér shqyrtimin & kérkesés sé parashtruar nga Organi
Shqyrtues i Prokurimit pér marijen e masave ndaj Zyrtarit pérgjegjés pér prokurim publik né
Autoritetin kontraktues Komuna e Gllogocit.

Komisioni pér shqyrtimi t& 1éndés pas shqyrtimit dhe administrimit t& provave dhe shkresave t€
léndés ka konstatuar se:

“Gjaté periudhés kohore t& shqyrtimit t€ léndés jané paragitur rrethana té reja lidhur me objektin e
trajtimit t& késaj lénde, pasi q&, z. Gézim Hajdini, né cilésing e Zyrtarit Pérgjegjés € Prokurimit, né
kohén e nénshkrimit t& kontratés ishte i certifikuar me certifikaté bazike pér prokurim publik,
ndérsa gjaté késaj periudhe kohore, Komisioni Rregullativ pér Prokurim Publik né bashképunim
me Institutin e Kosovés pér Administraté Publike sipas nenit 25 t& LPP-sé& kané organizuar trajnim
pér prokurim publik né programin e avancuar ku si rezultat i késaj Z. Gézim Hajdini nuk ka arritur
pikét e kalueshmérisé né test pér kété program, rrjedhimisht zyrtari ne fjale nga data 01.01.2024
nuk ka certifikaté pér prokurim publik.

Ne kété kontekst komisioni sipas nenit 104 t& Ligji Nr. 05/L-031 Pér Procedurén e Pérgjithshme
Administrative, “Pamundésia” e cila pércakton se: “Procedura administrative gjithashtu pérfundon
kur organi publik kompetent vleréson se objekti pér & cilin ishte nisur procedura ose qéllimi i saj
&shté béré i pamundur apo i koté” ka propozuar pushimi e nxjerrjes se njé akti pérfundimtar..

Bazuar né t& dhénté si mé larté, Bordi i KRPP-sé&, ka marr né konsideraté t¢ gjitha ¢éshtjet e
shqyrtuar nga komisioni si dhe ka analizuar rrethanat e krijuar gjaté shqyrtimi (€ késaj lénde edhe
ka vendos si né dispozitave té kétij vendimi.




KESHILLE JURIDIKE:

Kundér kétij vendimi palét e pakénaqura, (Pala e atakuar) mund t& ankohet sipas Nenit 25 paragrafi
8 1 LPP-sé& kurse (OSHP-ja) né gjykatén kompetente brenda tridhjeté (30) ditésh nga dita e njoftimit
pér vendimin né pajtim me rregullat e zakonshme pér shqyrtimin gjyqésoré t¢ vendimeve
administrative.

Vendimi t’u dérgohet:

1X1 Organit Shqyrtues té Prokurimit Publik (OSHP-s¢€)
1X1 Bordit t&¢ KRPP-sé

1X1 Zyrtari Kryesor Administrativ — ( AK)

1X1 Palés

1X1 Arkivés s¢ KRPP-sé



